

**Skovbitt Holding A/S**

**Holmboes Alle 1A,10.**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 19 78 34 05**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 10/05 2019

---

Folmer Rud Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skovbitt Holding A/S  
Holmboes Alle 1A,10.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 7. oktober 1996  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, formand  
Bjarne S. Skovsbøl  
Thomas Skovsbøl

### Direktion

Bjarne S. Skovsbøl  
Folmer Rud Hansen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 6.353.621, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 61.532.161.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>722.711</b>	<b>857</b>
Personaleomkostninger	1	(749.051)	(782)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(26.340)</b>	<b>75</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(5.736)	(61)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(32.076)</b>	<b>14</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	735.021	621
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	6.334.400	4.597
Finansielle indtægter	4	509.535	3.836
Finansielle omkostninger	5	(1.390.283)	(514)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.156.597</b>	<b>8.554</b>
Skat af årets resultat	6	197.024	(452)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.353.621</b>	<b>8.102</b>
Foreslået udbytte		4.320.000	4.320
Overført resultat		2.033.621	3.782
		<b>6.353.621</b>	<b>8.102</b>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>0</u>	<u>6</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	9.734.609	8.841
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	30.499.000	24.232
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>40.233.609</u>	<u>33.073</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>40.233.609</u>	<u>33.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.825	63
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.345.818	3.398
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5
Andre tilgodehavender		68.754	102
Udskudt skatteaktiv		33.664	29
Selskabsskat		275.560	0
Periodeafgrænsningsposter		26.468	18
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.782.089</u>	<u>3.615</u>
Værdipapirer		34.777.672	45.829
<b>Værdipapirer</b>		<u>34.777.672</u>	<u>45.829</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.341.225</u>	<u>3.359</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>39.900.986</u>	<u>52.803</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>80.134.595</u>	<u>85.882</u>

**Balance 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		52.212.161	50.183
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.320.000	4.320
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>61.532.161</u></b>	<b><u>59.503</u></b>
Banker		10.707.042	18.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.075	144
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.002.185	6.415
Gæld til associerede virksomheder		463.687	280
Selskabsskat		0	294
Anden gæld		306.445	313
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.602.434</u></b>	<b><u>26.379</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>18.602.434</u></b>	<b><u>26.379</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>80.134.595</u></b>	<b><u>85.882</u></b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	5.000.000	50.183.367	4.320.000	59.503.367
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.320.000)	(4.320.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(4.827)	0	(4.827)
Årets resultat	0	2.033.621	4.320.000	6.353.621
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>5.000.000</b>	<b>52.212.161</b>	<b>4.320.000</b>	<b>61.532.161</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	730.818	755
Andre omkostninger til social sikring	3.633	12
Andre personaleomkostninger	14.600	15
	<b>749.051</b>	<b>782</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	735.021	621
	<b>735.021</b>	<b>621</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	6.589.700	4.852
Afskrivning af goodwill	(255.300)	(255)
	<b>6.334.400</b>	<b>4.597</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.379	57
Andre finansielle indtægter	451.156	3.779
	<b>509.535</b>	<b>3.836</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	138.618	147
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	7.810	7
Andre finansielle omkostninger	1.243.855	360
	<b>1.390.283</b>	<b>514</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(192.487)	465
Årets udskudte skat	(4.537)	(13)
	<b>(197.024)</b>	<b>452</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2018		959.533
Kostpris 31. december 2018		959.533
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		953.797
Årets afskrivninger		5.736
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		959.533
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	28.993.000	28.993
Tilgang i årets løb	<u>420.318</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>29.413.318</u>	<u>28.993</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	(20.153.221)	(21.337)
Årets resultat	735.021	621
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	62.253	241
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(322.762)</u>	<u>323</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>(19.678.709)</u>	<u>(20.152)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>9.734.609</u></b>	<b><u>8.841</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skovbitt Horsens Hus A/S	Horsens	100 %	4.757.242	969.177
Skovbitt Anlæg A/S	Horsens	100 %	4.898.535	(215.432)
Skovbitt Holmboe ApS	Horsens	100 %	78.832	(18.724)

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	17.048.880	17.049
Kostpris 31. december 2018	17.048.880	17.049
Værdireguleringer 1. januar 2018	7.182.800	4.154
Årets resultat	6.589.700	4.852
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(67.080)	(1.568)
Afskrivning på goodwill	(255.300)	(255)
Værdireguleringer 31. december 2018	13.450.120	7.183
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>30.499.000</b>	<b>24.232</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018	510.600	765.900

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BB Electronics Holding ApS	Horsens	26 %	115.340.000	25.345.000

## 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skovbitt Anlæg A/S' engagement med Nykredit Bank.

Selskabet er sambeskattet med Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 85.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 28.941 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 22.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 861 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 1.306.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 30.499.